
 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto n. 8472 del 7 luglio 2023 con il quale sono state attribuite le facoltà assunzionali 

a tempo indeterminato relative al personale docente delle Istituzioni AFAM per l’anno accademico 

2023/2024, in attuazione dell’articolo 2 del D.M. 180/2023; 

VISTO in particolare l’art.1 comma 3 del suddetto decreto per il quale le assunzioni autorizzate al 

Conservatorio di musica di Pavia sono relative, nel numero di 2, a posti oggetto di blocco e sono 

pertanto utilizzabili a decorrere dall’anno accademico 2024/2025; 

VISTA l’istanza pervenuta dall’Accademia di Belle Arti Aquila con prot.n.120 del 8 gennaio 2024 

relativa all’attribuzione di n.1 ulteriore facoltà assunzionale per l’anno accademico 2023/2024; 

RITENUTO opportuno accogliere l’istanza presentata; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

1. Le facoltà assunzionali relative al personale docente AFAM per l’anno accademico 

2023/2024 sono rideterminato come segue: 

Istituzione AFAM 

Facoltà 

assegnate 

D.D. 8472 

 
Redistribuzione 

Facoltà 

assunzionali 

aggiornate 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI AQUILA 2 +1 3 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI PAVIA 8 -1 7 

 

2. Le assunzioni autorizzate al Conservatorio di musica di Pavia sono relative, nel numero di 1, 

a posti oggetto di blocco e sono pertanto utilizzabili a decorrere dall’anno accademico 

2024/2025. 

3. Le facoltà assunzionali da autorizzare all’Accademia di Belle Arti de L’Aquila per l’anno 

accademico 2024/2025 saranno decurtate nel numero di 1 che sarà attribuita al Conservatorio 

di musica di Pavia per il medesimo anno accademico. 

4. Il decreto n. 8472 del 7 luglio 2023 è rettificato e integrato dal presente provvedimento. 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Lazio o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 

data di pubblicazione sul sito istituzionale del Ministero. 

 

IL DIRIGENTE 

dott. Michele Covolan 

 


		2024-01-10T16:11:11+0000
	COVOLAN MICHELE


		2024-01-11T11:37:45+0100
	protocollo




